Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081300194

194

Nº 153, sexta-feira, 13 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2021

PA 197/21. Dia 26/08/21 ás 9h. Local sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° do
Identificador: 889425. Objeto: aquisição de material de limpeza hospitalar. Informações:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes.

João Dourado/Ba, 12 de agosto de 2021.
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 57/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 147/2021 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Secretaria Municipal de Educação e Juventude de Juazeiro -BA, torna público

que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por
item, modo de disputa aberto. O edital estará disponível no site: www.bll.org.br. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE CARTUCHO
PARA IMPRESSORAS DE DIVERSAS MARCAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE - SEDUC, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, MULHER E DIVERSIDADE - SEDES E SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPOR T ES
- SECULTE. Início de entrega das propostas: dia 18 de agosto de 2021 às 08h00. Abertura
e Julgamento das propostas: às 08h00 do dia 30 de agosto de 2021. Início da sessão de
disputa: às 11h30min do dia 30/08/2021. Informações através do telefone (074) 3612-
3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br Juazeiro - BA, 13 de agosto de 2021. Normeide
Almeida Lima de Carvalho SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 58/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 250/2021 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro -BA, torna público que fará

realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item,
modo de disputa aberto-fechado. O edital estará disponível no site: www.bll.org.br.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO, PINTURA, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E SANITÁRIO, FERRAMENTAS E
ACESSÓRIOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
JUAZEIRO-BAHIA, TURISMO E ESPORTES - SECULTE. Início de entrega das propostas: dia 18
de agosto de 2021 às 08h00. Abertura e Julgamento das propostas: às 08h00 do dia 30 de
agosto de 2021. Início da sessão de disputa: às 11h30min do dia 30/08/2021. Informações
através do telefone (074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br

Juazeiro - BA, 12 de agosto de 2021
WENDELL BATISTA DE ARAÚJO
Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCAL Nº 25/2021

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 025/2021: Processo Administrativo: 119/2021, Tipo:
MAIOR DESCONTO POR ITEM, Objeto: registro de preços para eventual fornecimento de
peças mecânicas, motor e acessórios, componentes de reposição originais de 1ª linha para
veículos leves, pesados, máquinas e motocicletas para diversas secretarias deste município,
usando desconto sobre a tabela das peças e acessórios originais dos fabricantes ou sobre
o valor médio de mercado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. Sessão de abertura: às 14:00 horas do dia 31/08/2021, na sala
de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino
Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA. Maiores informações
através do tel. 73 36622193 das 08:00 hrs às 17:00 horas, em dias úteis. Os interessados
poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 hrs às 12:00 hrs, de segunda à sexta-feira.

PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2021

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 026/2021: Processo Administrativo: 120/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: registro de preço para futura e eventual Contratação de
empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos
leves, pesados e máquinas pesadas pertencentes à Prefeitura Municipal de Jucuruçu - BA,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos
sessão de abertura: às 14:00 horas do dia 30/08/2021, na sala de reuniões da COPEL na
Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 - Centro -
CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA. Maiores informações através do tel. 73 36622193 das
08:00 hrs às 17:00 horas, em dias úteis. Os interessados poderão obter o Edital na
Prefeitura Municipal de Jucuruçu- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00 hrs às 12:00 hrs, de segunda à sexta-feira.

PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2021

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 027/2021: Processo Administrativo: 121/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: registro de preços para aquisição de pneus, câmara de
ar e protetor para veículos leves, caminhões e máquinas pertencentes à Prefeitura
Municipal de Jucuruçu-Ba, visando atender as necessidades das diversas Secretarias deste
Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos sessão de abertura: às 08:00 horas do dia 31/08/2021, na sala de reuniões da
COPEL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 -

Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA. Maiores informações através do tel. 73
36622193 das 08:00 hrs às 17:00 horas, em dias úteis. Os interessados poderão obter o
Edital na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08:00 hrs às 12:00 hrs, de segunda à sexta-feira.

Jucuruçu-BA, 12 de agosto de 2021
DESIRÉE FRANCO CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
DESPACHO DO PREFEITO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2021
O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares

e considerando o julgamento da TOMADA DE PREÇO 005/2021 pela Comissão de Licitação, em
favor da Empresa: W.T.M - CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ nº 13.582.689/0001-
51, que apresentou uma proposta no valor global de R$3.266.992,01 (Três milhões, duzentos
e sessenta e seis mil, novecentos e noventa e dois reais e um centavo), HOMOLOGA em
12/08/2021, considerando vencedora por apresentar a melhor proposta de preço.

Lapão - BA 12 de agosto de 2021
MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA

DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 59/2021
O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições

regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que
adjudicou o Pregão Presencial para Registro de Preços nº 059/2021em favor das
Empresas:LEEC ENTRETERIMENTO, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ:
26.729.297/0001-14, vencedora com uma proposta no valor Global de R$ 684.873,00
(seiscentos e oitenta e quatro mil oitocentos e setenta e três reais), Conforme PREGÃO
PRESENCIAL SRP 059/2021. resolve HOMOLOGAR em 12/08/2021, consideradas vencedoras
por apresentar a melhor proposta para o Município.

Lapão - BA 12 de agosto de 2021
MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2021
Repetição

Processo Administrativo nº 293/2021, objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de limpeza e higienização de caixas d'água, com
fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais necessários, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA. TIPO: Menor Preço.
Data da Sessão: 07 de julho de 2021. TIPO: Menor Preço Data da Sessão: 30 de agosto de
2021, às 09h00minh (horário de Brasília). Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal
de Luis Eduardo Magalhaes, com sede na Rua José de Anchieta nº 187, Bairro Jardim
Primavera. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou no
portal da transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Em, 12 de agosto de 2021
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a licitação
modalidade: Pregão Eletrônico nº 059/2021 - Processo Administrativo nº 345/2021 -
objetivando o Registro de Preços para fornecimento de peças e prestação de serviços para
manutenção de roçadeiras, motosserras, assopradores e podadeiras, a fim de atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. TIPO: Menor Preço. Data da
Sessão: 27 de agosto de 2021, às 09h00minh (horário de Brasília). Local: Sala de reuniões
da Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes,

com sede na Rua José de Anchieta nº 187, Bairro Jardim Primavera. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou no portal da
transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br

Em, 12 de agosto de 2021
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2021

Repetição

Processo Administrativo nº 294/2021, objeto: Contratação de empresa
especializada em manutenção e reparos em geral de calhas, rufos e pingadeiras; limpezas
de calhas em geral e aquisição de rufo, contra rufo, rufo-pingadeira e demais variações em
chapa galvanizada, e condutor retangular de chapa galvanizada, para atender às
necessidades da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA. TIPO: Menor Preço.
Data da Sessão: 07 de julho de 2021. TIPO: Menor Preço Data da Sessão: 31 de agosto de
2021, às 09h00minh (horário de Brasília). Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal
de Luis Eduardo Magalhaes, com sede na Rua José de Anchieta nº 187, Bairro Jardim
Primavera. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou no
portal da transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Em, 12 de agosto de 2021
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a licitação
modalidade: Pregão Eletrônico nº 058/2021 - Processo Administrativo nº 368/2021 -
objetivando o Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação
de serviços diversos de serigrafia, impressão digital e gravação a laser com finalização e
acabamento de produtos, para atender as necessidades das diversas Secretarias e órgãos
vinculados à Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, Tipo: Menor Preço. Data
da sessão: 26 de agosto de 2021 às 09h00 (horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de
Licitações do Brasil http://www.bll.org.br. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte
endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

Em, 12 de agosto de 2021
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a
licitação na modalidade Pregão de forma Eletrônica nº 057/2021 - Processo
Administrativo nº 324/2021 objetivando a contratação de pessoa jurídica especializada,
utilizando software de gestão, para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, calibração e teste de segurança elétrica, dos equipamentos médico-
hospitalares instalados nas Unidades de Saúde do Município de Luís Eduardo
Magalhães/BA, atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Tipo
menor preço/lance global por lote. Data da Sessão: 25 de agosto de 2021, às
09h00minh (horário de Brasília). Local: www.bll.org.br/. Cópia do Edital e seus anexos
poderão ser retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do
município, no seguinte endereço eletrônico:

Em, 12 de agosto de 2021
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA.

Pregoeiro

		2021-08-13T09:03:54-0300